بهرحال حاج میرزا ابوالحسن ایلچی بواسطه بستگی به اعتمادالدوله در زمان صدارت او، مدتی حاکم شوستر بود و بعد از کشته شدن صدراعظم و اکثر

بستگانش به هندوستان گریخته و در حیدرآباد (دکن) توقف نموده در سلک ندیمان نظام حیدرآباد درآمد. او سپس به ایران بازگشت و در شیراز به سمت یساولی حسینعلی خان میرزا فرمانفرما انتخاب گردید.

در سال ۱۸۰۹ میلادی برابر با ۱۲۲۴ هجری قمری که فتحعلی شاه تصمیم داشت سفیری به دربار انگلستان روانه گرداند، میرزا ابوالحسن را به این سمت برگزید و «جیمز موریه» نایب سفارت انگلیس نیز به همراه وی حرکت کرد.^۱ او پس از نه ماه اقامت در لندن و نوش جان کردن آب رودخانه «تیمس» (تایمز)! به اتفاق «سرگوراوزلی» وزیر مختار انگلیس در تهران، به ایران بازگشت و جیمز موریه نیز در معیت وی بود.